
                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СИЛИНО 
                       РЕШЕНИЕ 

 

20.06.2018 № 08/03-СД 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Силино города Москвы на 3 

квартал 2018 года 

      Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», Уставом муниципального округа Силино, Совет 

депутатов муниципального округа Силино решил:  

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением района Силино города Москвы на 3 квартал 2018 года  

(Приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах 

с населением информировать о проводимых мероприятиях, а также принять 

участие в мероприятиях согласно плану. 

3. Настоящее решение направить в Департамент  территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского  

административного округа, прокуратуру  Зеленоградского 

административного округа и управу района Силино города Москвы 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино Ясинову А.В. 

 

Глава муниципального округа Силино                                 А.В. Ясинова



 

 

 

 

 

                                       Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Силино 

                                       20.06.2018 № 08/03-СД 

 

 

Сводный план 

 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы на 3  квартал 2018 года 

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за 

проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
01.07-

08.07.2018г. 

Поздравление жителей 
района на сайте и в 

электронной газете с Днем 
семьи, любви и верности  

День семьи, любви и 
верности  

Сайт, электронная 
газета района Силино 13500 

Управа района  

Силино г. Москвы 

2.  
03.07-

10.07.2018г. 

Чествование семейных пар, 
представленных на 

награждение памятным 
знаком «За любовь и 

верность» 

День семьи, любви и 

верности 
Зеленоградский ЗАГС  5 

Управа района  
Силино г. Москвы 

3.  До 19.08.2018г. 

Помощь в организации и 
проведении 

благотворительной акции 
«Соберем ребенка в школу» 

День знаний 
Зеленоград, корп. 

1123 
100 

Управа района  

Силино г. Москвы 

4.  До 23.08.2018г. 

Организация поздравления 
ветеранов ВОВ с Днем 

воинской славы на сайте 
управы района и через СМИ 

День разгрома 

советскими войсками 

немецко-фашистских 

войск в Курской битве 

(День воинской славы)  

Управа района 

Силино, корп. 1123 
13500 

Управа района  

Силино г. Москвы 

5.  01.09.2018г. 

Поздравление образовательных 
учреждений района с Днем 

Знаний, участие в 
торжественных линейках  

День знаний  
Образовательные 

учреждения района  500 
Управа района  
Силино г. Москвы 

6.  03.09.2018г. 
Акция памяти Бесланской 

трагедии 
День солидарности в 
борьбе с терроризмом 

Площадка западной 
части озера Школьное  30 

Управа района 

 Силино г. Москвы 



7.  08.09.2018г. 
Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города  
День города 

Зеленоград, Парк 
Победы 300 

Управа района 

 Силино г. Москвы 

8.  До 29.09.2018г. 

Организация поздравления 
Советов ветеранов и обществ 
инвалидов с Днем старшего 

поколения 

День старшего 
поколения 

Управа района 

Силино, корп. 1123 
30 

Управа района  

Силино г. Москвы 

9.  
Июль-сентябрь 

2018г. 
Организация поздравлений 
юбиляров, ветеранов ВОВ  По месту жительства 15 

Управа района  

Силино г. Москвы 

10.  01.09-09.09.2018  

Формирование сводного плана 
работы в сфере досуговой 

социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы на 4 
квартал 2018 года 

 
г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1123 
 

Управа района  
Силино г. Москвы 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино  

11.  

05.07.2018 

17.00 

Праздник»Семья вместе,душа на 

месте» для семей Силино с 

музыкально-развлекательной 

программой.  

 
День любви, семьи и 

верности 

Западная часть 

Школьного озера 

100   Депутаты, 

Аппарат СД МО 

Силино  

 

12.  

01.09.2018 

8.00 

«Знания – старт к успеху!»-

участие депутатов и сотрудников 

аппарата в торжественных 

линейках. 

День знаний ГБОУ Школы 718, 

852, 1692, МГПУ 

100   Депутаты. 

Аппарат СД МО 

Силино  

 

13.  

17.09.2018 

9.00 

Экскурсия для активных жителей 

Силино в парк-музей 

«Архангельское» 

В  рамках программы 

«Работа с 

общественными 

организациями» 

Парк-музей 

«Архангельское» 

45  Аппарат СД МО 

Силино  

 

14.  

07.09.2018 

17-00 

Праздничная программа в честь 

Дня Силино с чествованием 

почетных и активных жителей 

района, лучших в профессии., с 

музыкально-развлекательной 

программой, фейерверком. 

В рамках празднования 

Дня города  

Западная часть 

Школьного озера 

200  Депутаты, 

Аппарат СД МО 

Силино  

 

План работы ГБУ «Энергия» досуговый отдел 

15.  
04.07.2018 

12.00 

Мастер- класс «Оригами» В рамках летних 

каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

20. ГБУ "Энергия",. 



ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

16.  

06.07.2018 

10.00 

Экскурсия по Зеленограду. В рамках летних 

каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

территория 11-

12микр. 

20  ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

17.  

10.07.2018 

10.00 

Развлекательно-игровая, детская 

программа «Я артист» 

В рамках летних 

каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

площадка у корп.1203 

20 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

18.  

11.07.2018 

11.30 

Мастер- класс «Шедевр своими 

руками» 

В рамках летних 

каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

20  ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

19.  
13.07.2018 

10.00 

Экскурсия в «Дом лани» В рамках летних 

каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

«Дом лани» 

20 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

20.  

15.07.2018 

16.00 

Клуб «Интересное-кино» 

Ретроспектива фильмов Ким-ки-

дука.(просмотр и обсуждение 

фильма) 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

20 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

21.  

18.07.2018 

10.00 

Игровая программа: « Весело 

там, где мы!» 

В рамках летних 

каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

площадка у корп.1203 

20 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

22.  
12.08.2018 

16.00 
Вечер поэзии Б. Рыжего 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

20 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

23.  
19.08.2018 

16.00 

Мастер-класс "Как писать 

очерк". 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

100 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

24.  
22.08.2018 

16.00 

Акция, посвящённая Дню 

государственного флага России. 

В рамках дня 

государственного флага 

России. 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

25.  
01.09.2018  

15.00 

«Энергия собирает друзей!» День 

открытых дверей в творческом 

центре: мастер-классы , 

В рамках дня знаний г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у 

50 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 



показательные выступления, 

знакомство с коллективами и 

педагогами. 

корпус 1116 

26.  
04.09.2018 

11.00 

Торжественная линейка памяти 

погибших в Беслане «Не 

отнимайте солнце у детей» 

В рамках дня памяти 

жертв Беслана 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

27.  
08.09.2018 

17.00 

Праздничная развлекательная 

программа в День города 

В рамках дня города г.Москва, 

г.Зеленоград, парк 

Победы 

500 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

28.  10.09.2018 
Фотовыставка воспитанников 

ГБУ «Энергия» «Моё Лето !» 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

корпус 1123 

100 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

29.  
20.09.2018 

17.00 

Фольклорная программа 

«Осенины» 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

40 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

30.  
23.09.2018 

17.00 

Клуб «Интересное-кино» 

Ретроспектива фильмов Вонга 

Кар Вая.(просмотр и обсуждение 

фильма) 

 
г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

20 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

31.  
28.09.2018 

11.00 

Программа, посвященная Дню 

пожилого человека: «Возраст 

осени» 

В рамках дня пожилого 

человека 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1203 

30 ГБУ "Энергия", 

досуговый отдел 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

32.  
06.07.2018 

11.00 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие для детей «Веселые 

старты» 

 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1203 

20 

ГБУ «Энергия»  

Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

33.  
15.07.2018 

11.00 

Турнир по футболу среди взрослых 

команд 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1012 

30 

ГБУ «Энергия»  

Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 

34.  
17.07.2018 

11.00 

Спортивно-развлекательная игра 

«Водобол» 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1209 

20 

ГБУ «Энергия»  

Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 



35.  
28.07.2018 

12.00 
Соревнования гонка на самокатах   

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

50 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

36.  
03.08.2018 

19.00 

Соревнования по бадминтону среди 

различных возрастных групп 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1005 

20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

37.  
03.08.2018-

18.08.2018 

Участие в соревнованиях по 

футболу среди мужских команд 
«Спорт для всех» 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Озерная аллея, дом 10 

15 

ГБУ «Энергия»  

Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 

38.  
11.08.2018 

13.00 

«Спортивный бульвар», 

традиционное мероприятие в 

Силино, посвященное Дню 

физкультурника 

 

г.Москва,  

г. Зеленоград, 

Школьное озеро 

100 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

39.  
17.08.2018 

12.30 
Соревнования по петанку   

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

15 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

40.  
28.08.2018 

11.00 

Соревнования по дартс среди 

населения 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1131 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

41.  
15.09.2018 

11.00 

Турнир по регби, посвященный 

празднованию Дня города 
 

г. Москва,  

г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

школа № 852  

100 

ГБУ «Энергия»  

Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

42.  
22.09.2018 

11.00 

Участие в соревнованиях по 

стритболу 

«Московский двор-

спортивный двор» 

г.Москва, 

г.Зеленоград, ФОК 

«Савелки» 

20 

ГБУ «Энергия»  

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

43.  
23.09.2018 

11.00 

Участие в соревнованиях по 

плаванью 

«Московский двор-

спортивный двор» 

г.Москва, 

г.Зеленоград, ФОК 

«Малино» 

20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

44.  
29.09.2018 

11.00 

Участие в соревнованиях по 

стритболу 
«Спорт для всех» 

г.Москва, 

г.Зеленоград, ФОК 

«Савелки» 

20 

ГБУ «Энергия»  

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

45.  
30.09.2018 

11.00 

Участие в соревнованиях по 

плаванью 
«Спорт для всех» 

г.Москва, 

г.Зеленоград, ФОК 

«Малино» 

20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 



46.  
30.09.2018 

13.30 

Соревнования по настольному 

теннису 
 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБОУ Школа № 852 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

47.  
06.07.2018  

15.30 

Конкурс фотоколлажей «Семья - 

это то, что с тобою навсегда»  
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

Воропай Е.К. 

48.  
08.07.2018 

11.00-12.00 

«История жизни и любви, или 

града Мурома святые» - 

интерактивная экскурсия. 

 
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

Лобанова Е.И. 

49.  
10.24.07.2018 Автобусная экскурсия в «Парк 

ремесел»  
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

Лобанова Е.И. 

50.  
03.17.072018 Автобусная экскурсия в музей 

«Усадьба Влахернское-

Кузьминки» 

 
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

Лобанова Е.И. 

51.  
05,19.07.2018 Автобусная экскурсия в 

Абрамцево  
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

Лобанова Е.И. 

52.  
12,26.07.2018 Автобусная экскурсия в Новый 

Иерусалим  
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

Лобанова Е.И. 

53.  
07.21.08.2018 Автобусная экскурсия в парк  

«Зарядье»  
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

Лобанова Е.И. 

54.  
14,28.08.2018 Автобусная экскурсия в 

Сергиево-Посадский музей-

заповедник 

 
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

Лобанова Е.И. 

55.  
09, 23.08.2018 Автобусная экскурсия в Музей 

деревянного зодчества.  
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

Лобанова Е.И. 

56.  29.08.2018 
«Город древний, горд 

славный!» - конкурс 

презентаций о Москве 

 
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

Воропай Е.К. 

57.  
11.09.2018 

11.00-14.00 

Пешая экскурсия по 

Александровскому саду. 
 

г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

Лобанова Е.И. 



58.  
03.09.2018 

11.00 

Интерактивная  программа «Нет  

террору!»  
г.Зеленоград, 

корп.1124 
45 

Лобанова Е.И. 

 

                                                           План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» 

59.  

12.07.2018 

16.00 

Клуб по интересам  

"Душевные встречи"  

(39 идея краудсорсинг - проекта) 

50+ 

 Клуб "Радуга", корп. 

1013-а 

30 Щеголева Э.И. 

60.  

31.08.2018 

12.00 

День открытых дверей Клуба 

"Радуга" 

"Новый творческий сезон" 3+ 

Вход свободный 

День знаний Клуб "Радуга", корп. 

1013-а 

40-50 Пшеницына Н.Л. 

61.  

01.09-22.09.2018 Выставка пленэрных работ 

"Мой любимый город"  

(итоговые работы в рамках 

программы "КУЛЬТлето") 5+ 

День города Клуб "Радуга", корп. 

1006 

80-100 Крашенинникова М.А. 

62.  

08.09.2018 

16:00 

Праздничная интерактивная 

программа  

"Город нашего детства" 6+ 

Вход свободный 

День города Клуб "Радуга", корп. 

1013-а 

40 Пшеницына Н.Л. 

63.  
20.09.2018 

17.00 

Открытый мастер-класс  

"Каратэ для начинающих" 5+ 

 

 Клуб "Радуга" 

корп. 1013-А 

20 Филимонова Т.С. 

64.  
26.09.2018 

19.30 

Тренинг по вокалу 

"Начни петь правильно" 18+ 

 Клуб "Радуга" 

корп. 1013-А 

40 Кузнецова М.В. 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

65.  

02, 18.07.2018 

03,16.08.2018 

15.00 

 

Безопасное детство – 

интерактивная игра 

«Московская смена» г. Зеленоград, 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

66.  
04.07.2018г. 

11.00 

Выездное мероприятие. 

Турнир по шахматам «Шах и 

мат» 

 

«Московское 

долголетие» 
г. Зеленоград корп.901 

50 Филиал «Солнечный» 



67.  
04.07.2018г.  

10.00 

Экскурсия в Воскресенский 

Ново-Иерусалимский 

ставропигиальный мужской 

монастырь 

Программа 

социокультурной 

реабилитации 

инвалидов День семьи, 

любви и верности 

Московская обл., 

г.Истра 
25 

Филиал «Солнечный» 

68.  

04.07.2018г. 

10.30 

 

Туристический слет «Московская смена» г. Зеленоград, 

лесопарковая зона 

20 Филиал «Солнечный» 

69.  
06.07.2018г. 

12.00 

Концерт семейного коллектива 

«Виктория» 

День любви, семьи и 

верности 
г. Зеленоград корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

70.  

09,23,30.07.2018 

06,13,20,27.08. 

2018 

11.00 

Веселые старты «Московская смена» г. Зеленоград, 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

71.  
10.07.2018г. 

11.00 

День семьи, любви и верности «Московская смена» г. Зеленоград, корп. 

205а 

20 Филиал «Солнечный» 

72.  
11.07.2018г. 

15.00 

Выездное мероприятие 

«Шоколадный креатив» 

 

Всемирный день 

шоколада 

 

г. Зеленоград 

корп.1120 

50 Филиал «Солнечный» 

73.  
12.07.2018г.  

18.00 

 

Конкурсная программа «Лучшая 

семья» 

Программа 

социокультурной 

реабилитации 

инвалидов День семьи, 

любви и верности 

г. Зеленоград, 

корп.826 
15 

Филиал «Солнечный» 

74.  
18.07.2018г. 

11.00 

 

Выездное мероприятие «Летний 

Зеленоград» 

 

«Московское 

долголетие» 

г. Зеленоград, 

корп.826 
50 

Филиал «Солнечный» 

75.  
25.07.2018 

15.00-17.00 

Мероприятие ко Дню Военно-

морского флота «Морские 

просторы» (концерт) 

 
г. Зеленоград 

корп.1120 
50 

Филиал «Солнечный» 

76.  
27.07.2018г. 

11.00 

Экскурсия в Центр 

кинологической службы УВД по 

Зел.АО 

«Московская смена» г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

у корп.828 

20 Филиал «Солнечный» 

77.  
27.07.2018г. 

12.00 

Литературная встреча 

«Лермонтов и современники» 

«Московское 

долголетие» 

г. Зеленоград, 

корп.826 

50 Филиал «Солнечный» 



(Астапова В.М.) 

78.  
07.08.2018г. 

11.00 

Мой город – экологическая акция «Московская смена» г. Зеленоград, 

лесопарковая зона 

20 Филиал «Солнечный» 

79.  
08.08.2018г. 

10.00 
Экскурсия в Музей шоколада 

Программа 

социокультурной 

реабилитации 

инвалидов 

г. Москва 25 

Филиал «Солнечный» 

80.  
08.08.2018г. 

15.00-17.00 

Спортивное мероприятие 

«Крепкое здоровье – крепкая 

страна!» (Мастер класс) 

Программа 

социокультурной 

реабилитации 

инвалидов 

г. Зеленоград 

корп.1120 
50 

Филиал «Солнечный» 

81.  
21.08.2018г. 

15.00 

Что? Где? Когда? – 

интеллектуальная игра 

«Московская смена» г. Зеленоград, 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

82.  
22.08.2018 

15.00-17.00 

Музыкально-поэтическая 

программа «Благородство, честь, 

смелость» (патриотические 

стихи) 

 

г. Зеленоград 

корп.1120 
50 

Филиал «Солнечный» 

83.  
28.08.2018г. 

15.00 

Умники и умницы – 

интеллектуальная игра 

«Московская смена» г. Зеленоград, 

корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

84.  
06.09.2018г. 

15.00 

Концерт «Золотая осень» 

 

День знаний 

 

г. Зеленоград, корп. 

1120 

45 Филиал «Солнечный» 

85.  
06.09.2018г. 

12.00 

Лекция  

«История родного края» 

(Король Н.И.) 

День Бородинского 

сражения (08.09.2018) 
г. Зеленоград корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

86.  
11.09.2018г. 

12.00 

Лекция «Город моей юности» 

Библиотека № 255 

День города 

(08.09.2018) 
г. Зеленоград корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

87.  
14.09.2018г. 

11.00 

Лекция-презентация «60 лет 

Зеленограду» 

Программа 

социокультурной 

реабилитации 

инвалидов День города 

г. Зеленоград, 

корп.826 
20 

Филиал «Солнечный» 

88.  
27.09.2018г. 

15.30 

Всемирный день сердца - акция «Московская смена» г. Зеленоград, 

корп.826 

15 Филиал «Солнечный» 

 

 

 



 

План работы библиотеки № 255 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 

 

 

 

89.  
01.07-31.08.2018 

10:00-21:00 

"Редкие растения и животные 

нашего города".  Выставка-квест. 

В рамках проекта "По 

следам Красной 

книги" 

Библиотека №255 

(детское отделение), 

корп.1004 

100 Павлова Л.С. 

90.  
01.08.2018       

16:00 
"Запахи лета" 

Семейная игротека 

"Экологишка" 

Библиотека №255 

(детское отделение), 

корп.1004 

15 Павлова Л.С. 

91.  
02.08.2018        

11:00 
"Запахи лета" 

Семейная игротека 

"Экологишка" 

Библиотека №255 

(детское отделение), 

корп.1004 

15 Павлова Л.С. 

92.  
01.07-30.09.2018  

10:00--22:00 

Постоянно действующая 

экспозиция произведений 

Зеленоградского художника 

Альберта Каукина "Лес – моя 

мечта…" 

60-летие Зеленограда 

 

Библиотека №255 

(взрослое отделение), 

корп.1004 

100 Руденко Н.Н. 

93.  
14.08.2018      

12:00 

Лекция "Характерная 

драматическая артистка" к 70-

летию со дня рождения 

Н.Г.Гундаревой 

 

 

ГБУ ТЦСО 

"Зеленоградский" 

(филиал "Солнечный") 

г.Зеленоград корп. 826 

15 Руденко Н.Н. 

План работы библиотеки  № 253 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 

 

94.  

Июль, Август 

Каждые пятница 

и суббота 

 12:00 - 16:00 

"Книга на парапете".  Социальная 

акция  в рамках буккроссинга 

Летние читальни Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека №253 

Парапет 

900 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

95.  
01.09.2018   
12:00 – 18:00 

"Книга - помощник в учёбе".   
Социальная акция  в рамках 

буккроссинга 

День знаний Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека №253 

Парапет 

90 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

96.  
26.09.2018  

18:30 – 19:30 

" Мир Ивана Тургенева".   
Литературный вечер 

200 лет со дня 

рождения 

И.С.Тургенева 

Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека №253 

25 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 



 

 

 

 

ГБУК г. Москвы «Музей Зеленограда» 

97.  

01.07 – 30.09 

В режиме 

работы музея 

Экскурсии, тематические 

занятия, занятия по музейной 

педагогике (по предварительной 

заявке).  

С тематикой можно 

познакомиться на сайте музея: 

http://www.zelmuseum.ru 

текущая работа музея г. Москва, Зеленоград,  

ул. Гоголя, 

д.11В ГБУК  

г. Москвы «Музей 

Зеленограда» 

200  Мадалиходжаева И.В.,  

Шагурина С.В.   

98.  

12.07 – 30.09  

В режиме 

работы музея 

Выставка  

«Взгляд на историю сквозь 

стекло»  

госзадание -//- 500  Федоренко Н.А.  

99.  
01.07 – 30.09 

В режиме 

работы музея 

Интернет-выставка «Зеленоград 

в творчестве художников» 

госзадание -//- 700  Федоренко Н.А. 

культурно – досуговых мероприятий ГБУК г. Москвы "КЦ "Доброволец" 

100.  

3, 5, 10, 12  июля 

2018                

12.00 - 13.00 

Мастер - класс по рисованию 

"Лето - это маленькая жизнь" 

Программа 

"КУЛЬТлето" 

Зеленоград, территория 

ОЗЕРОПАРК у корп. 

1002 

10 
Якушина Елена 

Анатольевна 

101.  
07.07.2018  

15.00 

Праздник "День семьи, любви и 

верности" 

День семьи, любви и 

верности 

Зеленоград, территория 

ОЗЕРОПАРК у корп. 

1002 

150 
Ярошенко Оксана 

Сергеевна 

102.  

12, 19, 26 июля 

2018 

(время по 

назначению) 

 
Музыкальные 

четверги 

Зеленоград, территория 

ОЗЕРОПАРК у корп. 

1002 

50 

Ярошенко Оксана 

Сергеевна,  

Федорова Ирина 

Михайловна 

103.  

21.07.2018 

(время по 

назначению) 

Единая сетевая акция "Пленэр" 

Сетевые акции 

Департамента 

культуры города 

Москвы 

Зеленоград, территория 

ОЗЕРОПАРК у корп. 

1002 

30 
Ярошенко Оксана 

Сергеевна 

104.  

2, 7, 9, 14, 16 

августа,                

12.00 - 13.00 

Мастер - класс "Бумажное лето" 
Программа 

"КУЛЬТлето" 

Зеленоград, территория 

ОЗЕРОПАРК у корп. 

1002 

10 
Якушина Елена 

Анатольевна 

http://www.zelmuseum.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

105.  

2, 9, 16 августа 

(время по 

назначению)   

 
Музыкальные 

четверги 

Зеленоград, территория 

ОЗЕРОПАРК у корп. 

1002 

50 

Ярошенко Оксана 

Сергеевна, Федорова 

Ирина Михайловна 

106.  
8 августа (время 

по назначению) 

Единая сетевая акция 

"ОффлайнСреда" 

Сетевые акции 

Департамента 

культуры города 

Москвы 

Зеленоград, территория 

ОЗЕРОПАРК у корп. 

1002 

50 
Ярошенко Оксана 

Сергеевна 

 

 

 

 

 

 




